令和４年 ２月 ４日

令和４年 ２月 ４日

令 和 ４ 年 第 １ 回

南 部 町 議 会 臨 時 会

会 議 録

－1－

南部町告示第６号

令和４年第１回南部町議会臨時会を次のとおり招集する。

令和４年１月31日

南部町長 陶 山 清 孝

記

１．期  日  令和４年２月４日

２．場  所  南部町議会議場

３．付議案件

議案第１号 町道西町線道路災害復旧工事（３年災第237号）に関する契約の締結について

───────────────────────────────

○開会日に応招した議員

﨏 田 光 雄君         加 藤   学君

荊 尾 芳 之君         滝 山 克 己君

米 澤 睦 雄君         長 束 博 信君

白 川 立 真君         三 鴨 義 文君

仲 田 司 朗君         板 井   隆君

細 田 元 教君         亀 尾 共 三君

真 壁 容 子君         景 山   浩君

───────────────────────────────

○応招しなかった議員

な し

───────────────────────────────

－2－

───────────────────────────────────────────

令和４年 第１回（臨時）南 部 町 議 会 会 議 録（第１日）

令和４年２月４日（金曜日）

───────────────────────────────────────────

議事日程（第１号）

令和４年２月４日 午前10時30分開会

日程第１ 会議録署名議員の指名

日程第２ 会期の決定

日程第３ 議事日程の宣告

日程第４ 議案第１号 町道西町線道路災害復旧工事（３年災第237号）に関する契約の締結に

ついて

───────────────────────────────

本日の会議に付した事件

日程第１ 会議録署名議員の指名

日程第２ 会期の決定

日程第３ 議事日程の宣告

日程第４ 議案第１号 町道西町線道路災害復旧工事（３年災第237号）に関する契約の締結に

ついて

───────────────────────────────

出席議員（14名）

１番 﨏 田 光 雄君     ２番 加 藤   学君

３番 荊 尾 芳 之君     ４番 滝 山 克 己君

５番 米 澤 睦 雄君     ６番 長 束 博 信君

７番 白 川 立 真君     ８番 三 鴨 義 文君

９番 仲 田 司 朗君     10番 板 井   隆君

11番 細 田 元 教君     12番 亀 尾 共 三君

13番 真 壁 容 子君     14番 景 山   浩君

───────────────────────────────

欠席議員（なし）

───────────────────────────────

－3－

欠  員（なし）

───────────────────────────────

事務局出席職員職氏名

局長 ----------------- 藤 原   宰君  書記 ----------------- 杉 谷 元 宏君

───────────────────────────────

説明のため出席した者の職氏名

町長 ----------------- 陶 山 清 孝君  副町長 --------------- 土 江 一 史君

総務課長 ------------- 大 塚   壮君  総務課課長補佐 ------- 加 納 諭 史君

建設課長 ------------- 田 子 勝 利君

───────────────────────────────

午前１０時３０分開会

○議長（景山  浩君） これより会議を開きます。

 ただいまの出席議員数は１４人です。地方自治法第１１３条の規定による定足数に達しており

ますので、令和４年第１回南部町議会臨時会を開会いたします。

 直ちに本日の会議を開きます。

─────────────・───・─────────────

   日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（景山  浩君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 会議録署名議員は、会議規則第１２５条の規定により、次の２人を指名いたします。

 ８番、三鴨義文君、９番、仲田司朗君。

─────────────・───・─────────────

   日程第２ 会期の決定

○議長（景山  浩君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

 お諮りいたします。今期臨時会の会期は、本日１日間といたしたいと思います。これに御異議

ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（景山  浩君） 御異議なしと認めます。よって、会期は、１日間と決定いたしました。

─────────────・───・─────────────

   日程第３ 議事日程の宣告

○議長（景山  浩君） 日程第３、議事日程の宣告を行います。

－4－

 本日の議事日程は、お手元に配付の日程表のとおりであります。

─────────────・───・─────────────

   日程第４ 議案第１号

○議長（景山  浩君） 日程第４、議案第１号、町道西町線道路災害復旧工事（３年災第２３

７号）に関する契約の締結についてを議題といたします。

 町長から提案理由の説明を求めます。

 副町長、土江一史君。

○副町長（土江 一史君） 副町長でございます。議案第１号、町道西町線道路災害復旧工事

（３年災第２３７号）に関する契約の締結についてでございます。

 町道西町線道路災害復旧工事（３年災第２３７号）に関する契約を締結するため、地方自治法

第９６条第１項第５号及び南部町議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条

例第２条の規定により、議会の議決を求めるものでございます。

 契約の目的は、町道西町線道路災害復旧工事（３年災第２３７号）でございます。契約の方法

は、指名競争入札でございます。契約の金額は、６，５５６万円でございます。契約の相手方は、

株式会社タナカ、代表取締役、田中善照でございます。

 以上、よろしく御審議をお願いいたします。

○議長（景山  浩君） 提案に対し、質疑はありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（景山  浩君） 質疑がないので、質疑を終結して、これから討論を行います。

 原案に賛成のほか討論はありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（景山  浩君） これで討論は終わります。

 これより、議案第１号、町道西町線道路災害復旧工事（３年災第２３７号）に関する契約の締

結についてを採決いたします。

 議案第１号は、原案のとおり可決することに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（景山  浩君） 御異議なしと認めます。よって、本案は、原案のとおり可決されまし

た。

─────────────・───・─────────────

○議長（景山  浩君） 以上をもちまして今期臨時会の会議に付議された事件は全て議了いた

－5－

しました。

 よって、令和４年第１回南部町議会臨時会を閉会いたしたいと思いますが、これに御異議あり

ませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（景山  浩君） 御異議なしと認めます。これをもちまして令和４年第１回南部町議会

臨時会を閉会いたします。お疲れさまでした。

午前１０時３４分閉会

───────────────────────────────